РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   «20»   апреля   2022 года                                                                                 №  19
О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С БОРЩЕВИКОМ
СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ ЗАВРАЖНОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 В целях реализации распоряжения администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 273-ра «О мероприятиях по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области» (в редакции распоряжения от 01.04.2021 года № 61-ра),  организации мероприятий, направленных на предотвращение массового распространения на территории Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области сорного растения – борщевик Сосновского, в соответствии  с Уставом муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области, администрация Кадыйского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Кадыйского муниципального района Костромской области на 2022-2030 годы.

2. Привлечь к борьбе с массовым распространением на территории Кадыйского муниципального района Костромской области борщевика Сосновского землепользователей земельных участков, на территории которых выявлен факт произрастания указанного сорного растения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 16 мая 2019 года № 19а «Об утверждении плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 2019-2023 годы»

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по работе с населением  администрации

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Завражного сельского поселения

 Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                                   И.А.Панина

Приложение

к постановлению администрации
Завражного сельского поселения
Кадыйского муниципального района

                                                                                                                            от 20.04 2022 №  19
ПЛАН

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

на территории Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района

 Костромской области на 2022-2030 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ, га
	Сроки выполнения мероприятия
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информирование физических и юридических лиц о плане мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на текущий год на информационных стендах и официальном сайте администрации
	Не менее 1 информации
	Ежегодно до 1 апреля
	Стенды  и сайт размещения информации
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	2
	Заключение договоров, утверждение государственного задания на выполнение мероприятий, направленных на ликвидацию борщевика Сосновского в текущем году.
	В зависимости от потребности
	Ежегодно до 01 апреля
	Реестр заключенных договоров
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	3
	Проведение мероприятий по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского (га):
	4.000(уточняются по итогам картирования)

	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	1)
	На землях населенных пунктов
	4.000(уточняются по итогам картирования)
	Ежегодно до 1 июля
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района

	2)
	На землях сельскохозяйственного назначения
	при выявлении
	Ежегодно до 1 июля
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	3)
	На полосах отвода дорог местного значения
	при выявлении
	Ежегодно до 1 июля
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	4)
	На землях особо охраняемых природных территорий и береговой полосе водных объектов
	при выявлении
	Ежегодно до 1 июля
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	5)
	На землях под объектами энергетики
	при выявлении
	Ежегодно до 1 июля
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	4
	Организация и координация работы ответственных лиц по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского
	Работа ответственных лиц
	Ежегодно до 1 июля
	реестр
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	5
	Повторное проведение мероприятий по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского на ранее обработанных территориях в текущем году:
	По результатам мониторинга

	1)
	На землях населенных пунктов
	По результатам мониторинга
	Ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	2)
	На землях сельскохозяйственного назначения
	По результатам мониторинга
	Ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	3)
	 На полосах отвода дорог:
	По результатам мониторинга
	Ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района, области

	4)
	На землях особо охраняемых природных территорий и береговой полосе водных объектов
	По результатам мониторинга
	Ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	5)
	На землях под объектами энергетики
	По результатам мониторинга
	Ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района, муниципального района,

	6
	Картирование очагов произрастания  борщевика Сосновского на территории Завражного сельского.поселения Кадыйского муниципального района Костромской области в разрезе территорий и с указанием ответственных за исполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	1 отчет от каждого органа
	Ежегодно с 1 апреля по 1 октября
	отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района

	7
	 Подведение итогов выполнения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в текущем году и составление плана мероприятий на следующий год
	1 итоговый отчет от каждого органа
	Ежегодно до 1 октября
	отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	8
	Направление документов на получение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области
	1 пакет документов от  органа, на территории которого площадь произрастания борщевика Сосновского более 1 га
	Ежегодно до 15 октября
	соглашение
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,

	9
	Формирование бюджета на выполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в  следующем году.
	Нормативный акт о бюджете на следующий год
	Ежегодно до 25 декабря
	отчет
	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района,